m²  localizado no Pátio Roraima Shopping, na Rua João de Alencar, 2181, Cauamé, para
funcionamento de unidade descentralizada do DETRAN/RR", em favor da empresa  HOPPING
PATIO RORAIMA SPE - LTDA, CNPJ: 17.871.993/0001-70, sendo o valor estimado da locação de R$
12.887,69 (doze mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação e os atos ora praticados pelo Agente de
Contratação desta Autarquia, com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, ainda que a respectiva despesa encontra-se respaldada no que prevê o artigo 74, inciso V, da